In der Wiener Abschrift befindet sich die Urkunde des Markgrafen Heinrich mit der Über
schrift: Domino regi Boemiae promittit Marchio Misnensis assistere fideliter contra quosvis; dat. 
Pragae VII. kal. Octobr.

X XLIX.

König Ottokar von Böhmen verspricht den ihm naheverwandten Herzogen L. und H. aus 

den Landen und Gütern des Herzogs von Breslau Ersatz des etwa bei der Hilfsleistung 

für den ihm blutsverwandten Herzog . .  erlittenen Schadens und Befreiung bei etwaiger

Gefangenschaft. (65.)

Nos O. dei gracia etc. Istius tenore pagine notum fieri volumus 
universis tam presentibus quam futuris, quod consilio, voluntate et assensu 
nobilium et prudentum virorum baronum terre Wratislav. in nostra con- 
stitorum presencia presentis tenore scripti promittimus illustribus prin
cipibus dominis L. et H. talibus ducibus karissimis consanguineis 
nostris, quod omne dampnum, quod eos dominos . . . perferre contigerit 
occasione auxilii, quod nobis et karissimo consaguineo nostro tali duci 
fuerint inperturi, eisdem dominis . . . e t . . . recompcnsabimus et recom- 
pensare curabimus de bonis et terris dicti domini incliti ducis Wratisl., 
et si forte ipsi domini C. et B. vel alter ex cis aut homines ipsorum cap
tivati fuerint, nos procurabimus omnimode liberari de bonis et terris 
Wratislav. prelibati. Actum et datum etc.

Wahrscheinlich bezieht sich diese Urkunde auf den Beistand, den die Herzoge Konrad von 
Glogau und Wladislaus von Oppeln dein Herzog Heinrich von Breslau und dem König von Böhmen 
gegen König Rudolph von Habsburg 1278 leisteten.

L.

Herzog Heinrich von Breslau verspricht dem König Ottokar von Böhmen, sich in allen 

Angelegenheiten nach seinem Rath und Willen zu richten, nur von ihm sich mit dem 

Rittergürtel beehren zu lassen und auch in anderen Dingen seinem Beispiel zu

folgen. (33.)

Nos H. dei gracia etc. dux Slesie et dominus Wrat. Istius tenore 
presentis pagine notum facimus universis tam presentibus quam futuris, 
quod grata beneficia, que a domino 0. serenissimo rege Bohemie per
cepimus, meditacione sollicita revolventes et dignum censentes proinde, 
ut sue sic nostram faciamus consentaneam voluntatem, quod suis inhere- 
arnus beneplacitis sueque direccionis tramite innitamur, promittimus 
eidem regi vera fide, quod nos in universis et singulis negociis et agen
dis nostris suo frui et regi consilio volumus et iuxta sue maturitatis pro- 
videnciam dirigere facta nostra. Promittimus eciam dicto domino regi, 
quod a nullo alio nisi ab ipso decorabimur vel decorari permittemus aut 
procurabimus in honore cinguli militaris, et hoc mente pura et sub nostre
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ipsi promittimus fidei puritate firmiter observare, ut per actuum confor- 
macionem extrinsecorum mentalium conformitas affectuum enitescat. Si
militer vera fide promittimus dicto regi, quod quocienscumque nos 
familiam nostram vestire contingent et ipsum eciam regem suam, nos 
iuxta formam et qualitatem, qua ipse rex se et suam familiam vestiet, 
nostram familiam et nos similiter vestiemus. In cuius rei testimonium et 
robur presentes fieri et sigillo nostro fecimus communiri. Actum et da
tum in Opavia anno dominice incarnacionis M. CC. XLIX.

Die Urkunde ist schon in Bodm ann’s Codex epistolaris Riidolphi p. 276 und in S te n z e i, 
Scripti, rer. Silesiae. II. p. 467 gedruckt, erscheint jedoch hier in mehreren Stellen richtiger, 
denn der Abdruck hei Stenzei ist offenbar fehlerhaft. Er setzt sie auch in’s Jahr 1266, während sie 
hier das Jahr 1249 hat. Vgl. S te n z e i,  Geschichte Schlesiens S. 65. In der Wiener Abschrift hat 

die Urkunde das Datum : 1277 Kal. Septemb.

LI.

Gleiches Inhalts wie die vorige Urkunde. (33—34.)

Nos Heynricus dei gracia dux Slesie et dominus Wrat. istius tenore 
pagine notum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris, quod 
cuncta grata et utilia beneficia, que nobis dominus 0. inclitus rex 
Bohemie patruus noster karissimus contulit, mente memori revolventes, ut 
proinde sibi respondeamus ad singula, que sapiunt beneplacitum volun
tatis, et striccius nos sibi habeat obligatos, eidem domino regi ex deli
berato animo, bona voluntate, atque pura fide promittimus per presentes, 
quod a nemine altero principe vel domino, quacumque dignitate ac no
mine censeatur, prêter quam ab ipso rege recipiemus vel recipere volu
mus honoris cingulum militaris, sed ab ipso rege decore honorari mi- 
licie volumus tantummodo et ornari. Promittimus eciam ex deliberato et 
bona fide dicto domino regi, quod ad hoc ut benivolencie zelus, qui inter 
ipsum et nos viget, pateat per acciones extrinsecas evidenter, quando- 
cunque continget dictum dominum regem suam vestire familiam et nos 
nostram, nos iuxta beneplacitum et disposicionem dicti domini regis 
vestiemus nostram familiam, ita ut tam familia ipsius domini regis quam 
nostra uniformibus vestiatur vestibus, ut unio denotetur in familiis quam 
sit benivolencie sinceritas in animis dominorum, nec solum in premissis 
nos iuxta ipsius domini regis consilium et beneplacitum dirigere volu
mus actus nostros, verum eciam in singulis aliis eiusdem domini i egis 
consilio regi volumus, ut secum simus unius voluntatis conpares et con
formes. In cuius rei testimonium et robur presens scriptum fieri et sigillo 
nostro fecimus communiri. Actum et datum etc.

Die Urkunde ist hier richtiger und vollständiger als in S te n z  ei, Scriptt. ici. Silesiae. II. 
468 und in B odma 11 n, I. c. p. 276—277. Sie hat in der Wiener Abschrift das Datum 1275. VI. t'al. 

Novemb.
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LII.

Herzog Heinrich IV. von Breslau unterwirft sich mit seinem ganzen Lande der Leitung 

und dem Schutz des Königs Ottokar von Böhmen und verspricht, keine wichtige Hand

lung ohne seine Genehmigung vorzunehmen. (34.)

In nomine domini amen. Cum etatis tenere fragilitatem de nature 
consuetudine quedam mentis obnubilet ebitudo (sic) ita, ut ad regnum 
et gubernacionem terrarum insufficiens sit ingenium puerile, nos Hayn- 
rieus dei glacia dux Slesie annorum inmaturitatem consideracionis oculo 
diligendus intuentes, de ubertate quoque favoris baronum nostrorum, con
silii fideliter informati karissimi domini patris nostri domini 0. serenissimi 
Bohemie regis cum omni dicione terrarum et cum universis et singulis per 
districtum dominii constitutis tutele et gubernacioni voluntate non coacta, 
sed libera omnino et salubriter duximus submittendos. De cuius eciam 
benignitatis et sinceritatis plenitudine, que racione consanguinitatis ad 
integritatem amoris nos eonfibulat, specialem fiduciam besivimus et per
fectam non dubitantes, sed de sua magnificencia presumentes, quod de 
nobis nostrisque omnibus curam gerere debeat utpote pater alter. Nos 
denique mandatorum suorum volentes semper semitis adherere, testimo
nio presencium profitemur et promittimus bona fide, quod nexu matri
monialis contractus nos nunquam ligabimus vel alia aliqua amicicia seu 
aliter, quomodo sine sua consciencia et consensu, nullaque feoda, nullas 
hereditates aut magnam pecuniam alicui vel aliquibus eo inscio volumus 
elargiri, nulla eciam magna vel ardua négocia sive in indiciis sive in factis 
aliis pertractabimus sine ipso. Ad terram autem nostram, cum apud ipsum 
fuerimus, gressus nostros nullatenus dirigimus nec moram aliquam in 
illa trahemus sine ipsius licencia speciali, sumptus quid (sic) moderatos, 
cum in ipsa nos esse contingent, faciemus, et ad sue iussionis votum seu 
vocaeionem ad ipsum, ubicumque fuerit, ibimus, et pro suo nutu iterum 
ad propria revertemur. Adhuc autem nullo contradictionis ingenio seu 
acumine astucie a tutela et cura memorati domini regis curabimus vel 
ordinabimus liberari, donec per industriam baronum tam suorum quam 
nostrorum indicemus terrarum nostrarum dominium posse legittime 
gubernare. Super quibus per nos inviolabiliter observandis spontaneum 
restituimus iuramentum venerabilibus patribus et dominis Tli. episcopo 
Wrat. et W. episcopo Lubucen. presentibus baronibus nostris videlicet 
domino Janussio d e . . dominoThemone, et Iwanoetc. et multis aliis promit
tentibus pro nobis sollempniter. Quod si alicuius prodictarum nostrarum 
paeeionum fuerimus transgressores, sepedicti domini episcopi statim po
nendi terram nostram sub interdicto et recedendi a nobis cum omnibus 
nostris, et adherendi domino regi plenam e! liberam habeant facultatem. Pro 
cuius rei testimonio presens instrumentum iussu nostro confectum sigilli 
nostri munimine fecimus roborari. Anno domini ètc.